

	Páginas
2 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,813.....	923
2 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,814.....	923
2 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,815.....	923
2 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,816.....	923
2 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,817.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,818.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,819.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,820.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,821.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,822.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,823.....	923
9 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,824.....	923
11 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,825.....	930
11 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,826.....	930
11 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,827.....	930
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,828.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,829.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,830.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,831.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,832.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,833.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,834.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,835.....	957
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,836.....	963
18 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,837.....	963
30 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,839.....	963
30 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,840.....	963
30 de diciembre.—Privilegio exclusivo núm. 2,841.....	963

PROTESTA.

16 de diciembre.—Circular sobre protesta del general de brigada don Juan Villagas como subsecretario de Guerra y Marina.....	1032
--	------

TEHUANTEPEC.

20 de diciembre.—Decreto estableciendo un juzgado de Distrito en el istmo de Tehuantepec y reformando el art. 33º del decreto de 3 de octubre de 1900.....	915
--	-----

TERRENOS BALDÍOS Y NACIONALES.

30 de diciembre.—Decreto por el cual se autoriza al Ejecutivo Federal para reformar la legislación vigente sobre terrenos baldíos.....	973
--	-----

TRIBUNALES DEL DISTRITO FEDERAL.

29 de diciembre.—Decreto declarando el personal que deberá integrar en el próximo año de 1903, los tribunales de Justicia en el Distrito Federal..	918
--	-----

FE DE ERRATAS.

- Página 15. Dice: 21 de Enero de 1902. Léase: 4 de Enero de 1902.
 Página 16. Dice: 21 de Enero de 1902. Léase: 6 de Enero de 1902.
 Página 17. Dice: 21 de Enero de 1902. Léase: 6 de Enero de 1902.
 Página 18. Dice: 7 de Enero de 1902. Léase: 6 de Enero de 1902.
 Página 23. Dice: 14 de Enero de 1902. Léase: 7 de Enero de 1902.
 Página 23, columna 2ª, línea 3ª Dice: mes de octubre de un mil novecien—Léase: mes de enero de un mil novecien—
 Página 24. Dice: 14 de Enero de 1902. Léase: 13 de Enero de 1902.
 Página 25. Dice: 27 de Enero de 1902. Léase: 22 de Enero de 1902.
 Página 26. Dice: 14 de Enero de 1902. Léase: 22 de Enero de 1902.
 Página 27. Dice: 27 de Enero de 1902. Léase: 22 de Enero de 1902.
 Página 28. Dice: 27 de Enero de 1902. Léase: 22 de Enero de 1902.
 Página 29. Dice: 4 de Febrero de 1902. Léase: 24 de Enero de 1902.
 Página 30. Dice: 4 de Febrero de 1902. Léase: 24 de Enero de 1902.
 Página 31. Dice: 4 de Febrero de 1902. Léase: 24 de Enero de 1902.
 Página 32. Dice: 4 de Febrero de 1902. Léase: 24 de Enero de 1902.
 Página 41, columna 1ª, línea 25. Dice: Wath Léase: Watch.
 Página 41, columna 2ª, líneas 1 y 2. Dicen: ne Watch Co.—Marca «Cyclone para cronómetro y relojes. Léase: ne Watch Case Co.—Marca «Cyclone» para cronómetros y relojes.
 Página 57, columna 2ª, línea 8. Dice: Alemania, Suiza ó Italia 1.15 Léase: Alemania, Suiza ó Italia 1.15. México, 31 de enero de 1902.—*Manuel de Zamacona é Inclán.*
 Página 71. Dice: 1º de Febrero de 1902. Léase: Enero de 1902.
 Página 78. Dice: 7 de Febrero de 1902. Léase: 4 de Febrero de 1902.
 Página 78, columna 1ª, línea 22. Dice: perfumes.—Léase: Perfume.—
 Página 92, columna 1ª, línea 28. Dice: ú pulverizados Léase: ó pulverizados.
 Página 92, columna 2ª, línea 2. Dice: con la misma. Léase: con las mismas.
 Página 93, columna 1ª, línea 6. Dice: 19 de Febrero de 1902. Léase: 18 de Febrero de 1902.
 Página 95. Dice: 26 de Febrero de 1902. Léase: 24 de Febrero de 1902.
 Página 135, columna 2ª, línea 2. Dice: Todos Santos y Ensenada, Léase: «Ensenada de Todos Santos» ó «Todos Santos»

Página 136, columna 2ª, línea 30. Dice: ministraciones Léase: ministraciones
 Página 139, columna 2ª, línea 8. Dice: reconocimientos Léase: reconocimiento
 Página 140. Dice: 11 de Febrero de 1902. Léase: 26 de Febrero de 1902.
 Página 143. Dice: 24 de Febrero de 1902. Léase: 3 de Marzo de 1902.
 Página 144. Dice: 26 de Marzo de 1902. Léase: 3 de Marzo de 1902.
 Página 148. Dice: 8 de Febrero de 1902. Léase: 29 de Marzo de 1902.
 Página 149. Dice: 8 de Febrero de 1902. Léase: 29 de Marzo de 1902.
 Página 153. Dice: 7 de Marzo de 1902. Léase: 3 de Marzo de 1902.
 Página 155, columna 1ª, línea 5. Dice: ikc.—Léase: ick.—
 Página 155, columna 1ª, línea 34. Dice: Eduard Léase: Edward
 Página 155, columna 2ª, línea 9. Dice: Brown.—Léase: Bronwn.—
 Página 165. Dice: 12 de Marzo de 1902. Léase: 7 de Marzo de 1902
 Página 172, columna 1ª, línea 11. Dice: Oficina Léase: oficina
 Página 173, columna 2ª, línea 6. Dice: reexpiden Léase: reexpidan
 Página 176, columna 1ª, línea 16. Dice: Trípoli Léase: Trípoli,
 Página 181, columna 2ª, línea 8. Dice: *Manuel de Zamacona é Inclán*. Léase *Manuel de Zamacona é Inclán*.

SECRETARÍA DE ESTADO Y DEL DESPACHO DE HACIENDA,
 CRÉDITO PÚBLICO Y COMERCIO.

Página 212, columna 2ª, líneas 19, 20 y 21. Dicen: Programas de la enseñanza del Dibujo en las Escuelas Primarias y en la Preparatoria.—I.—Escuelas Primarias Elementales. Léase: I.—Escuelas Primarias Elementales.
 Página 224, columna 1ª, líneas 19 y 20. Dicen: escuelas normales de profesores y profesoras ó de sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 224, columna 1ª, líneas 34 y 35. Dicen: escuelas normales de profesores y de profesoras, y en sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 227, columna 1ª, líneas 29 y 30. Dicen: escuelas normales de profesores y profesoras y en sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 227, columna 2ª, líneas 4 y 5. Dicen: escuelas normales de profesores y de profesoras y en sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 230, columna 2ª, líneas 13 á 17. Dicen: Reglas que se observarán en los exámenes de las personas que aspiren á ser profesares de lenguas vivas, Dibujo, Solfeo, Canto Coral y acompañamiento, en las escuelas normales y en sus anexas y en las escuelas primarias nacionales. Léase:
 Página 230, columna 2ª, líneas 24 á 26. Dice: escuelas normales de profesores, y profesoras, ó en sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 230, columna 2ª, líneas 39 y 40. Dicen: escuelas normales de profesores y profesoras, ó en sus anexas. Léase: Escuelas Normales de Profesores y de Profesoras, ó en sus anexas.
 Página 240, columna 2ª, línea 7. Dice: Patente 2,769.—Léase: Expediente 2,769.—
 Página 257, columna 2ª, línea 9. Dice: M. C. Alpin Léase: Mc. Alpin.

Página 257, columna 2ª, línea 12. Dice: Angel Léase. Ángel
 Página 279. Dice: 26 de Abril de 1902. Léase: 28 de abril de 1902.
 Página 291, columna 1ª, línea 37. Dice: Abril. Léase: abril
 Página 306. Dice: 16 de Mayo de 1902. Léase: 29 de Mayo de 1902.
 Página 315. Dice: 30 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 316. Dice: 30 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 317. Dice: 30 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 318. Dice: 30 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 319. Dice: 31 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 320. Dice: 31 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 321. Dice: 31 de Mayo de 1902. Léase: 1º de Junio de 1902.
 Página 332. Dice: 30 de Mayo de 1902. Léase: 31 de Mayo de 1902.
 Página 343, columna 2ª, línea 18. Dice: 1993, Léase: 1903.
 Página 463. Dice: 12 de Mayo de 1902. Léase: 20 de Mayo de 1902.
 Página 464. Dice: 12 de Mayo de 1902. Léase: 28 de Mayo de 1902.
 Página 503. Dice: 25 de Junio de 1902. Léase: 4 de Junio de 1902.
 Página 523. Dice: 25 de Junio de 1902. Léase: 4 de Junio de 1902.
 Página 537. Dice: 12 de Junio de 1902. Léase: 14 de Junio de 1902.
 Página 538. Dice: 12 de Junio de 1902. Léase: 14 de Junio de 1902.
 Página 539. Dice: 12 de Junio de 1902. Léase: 14 de Junio de 1902.
 Página 540. Dice: 12 de Junio de 1902. Léase: 14 de Junio de 1902.
 Página 541. Dice: 12 de Junio de 1902. Léase: 14 de Junio de 1902.
 Página 569, columna 1ª, línea 15. Dice: México, Junio 9 de 1902.—Léase: México, 9 de junio de 1902.—
 Página 587, columna 1ª, línea 27. Dice: Rudolph, Léase: Rudolph
 Página 600. Dice: 17 de Junio de 1902. Léase: 17 de Julio de 1902.
 Página 601. Dice: 17 de Junio de 1902. Léase: 17 de Julio de 1902.
 Página 601, columna 1ª, línea 1. Dice: México, diecisiete de Junio de mil Léase: México, diecisiete de julio de mil
 Página 601, columna 1ª, línea 5. Dice: 17 de Junio Léase: 17 de Julio
 Página 603, columna 1ª, línea 30. Dice: México, Julio de 1902.—Léase: México, 31 de julio de 1902.—
 Página 603, columna 1ª, línea 35 y 36. Dicen: Julio próximo. Léase: del mes actual
 Página 608. Dice: 27 de Agosto de 1902. Léase: 9 de Julio de 1902.
 Página 620. Dice: 27 de Agosto de 1902. Léase: 23 de Agosto de 1902.
 Página 625, columna 2ª, línea 20. Dice: Jalacingo. Léase: Jalacingo.
 Página 692. Dice: 27 de Septiembre de 1902. Léase: 30 de Septiembre de 1902.
 Página 693, columna 2ª, línea 15. Dice: «La Fama,» Léase: «La Flama,»
 Página 694, columna 1ª, línea 12. Dice: Acolina Léase: Aeolian
 Página 694, columna 1ª, línea 16. Dice: amansy Léase: amans y
 Página 694, columna 1ª, línea 20. Dice: amansy Léase: amans y
 Página 694, columna 2ª, línea 14. Dice: Fransch. Léase: Fransch.
 Página 694, columna 2ª, línea 30. Dice: Tames Léase: James
 Página 697, columna 1ª, línea 6. Dice: Galinena Léase: Galainena
 Página 697, columna 1ª, línea 7. Dice: compañía sucesores.—Léase: compañía, sucesores.—
 Página 697, columna 1ª, línea 28. Dice: She. Léase: The.
 Página 697, columna 1ª, línea 29. Dice: Wateh Léase: Watch

- Página 697, columna 1ª, línea 31. Dice: 31 de enero de 1902. Léase: 31 de enero de 1902.
- Página 697, columna 1ª, línea 32. Dice: Expediente 2,709.—Léase Expediente 2,709.—
- Página 697, columna 2ª, línea 3. Dice: «Mennens Léase: «Mennen's
- Página 697, columna 2ª, línea 22. Dice: New York Léase: New York,
- Página 698, columna 1ª, línea 31. Dice: Byllyt Léase: Bullit.—
- Página 699, columna 1ª, línea 31. Dice: Basagoiti Léase: Basagoiti,
- Página 699, columna 2ª, línea 31. Dice: Basagoiti Léase: Basagoiti,
- Página 699, columna 2ª, línea 23. Dice: 1ª Léase: 1º
- Página 699, columna 2ª, línea 27. Dice: Grestendorf Léase: Gerstendorf
- Página 700, columna 1ª, línea 23. Dice: Expediente 2,785.—Léase: Expediente 2,785.—Manuel R. Canseco.—
- Página 701, columna 1ª, líneas 29 y 30. Dicen: Luitwiller.—Léase: Luitweller.—
- Página 700, columna 2ª, línea 33. Dice: Patente 2,497.—Léase: Patente 2,497.—Alexander Cartens y A. J. Stewart.—
- Página 701, columna 1ª, línea 2. Dice: Ernetos Léase: Ernesto
- Página 701, columna 2ª, línea 30. Dice: Perfeccionamiento en frenos. Léase: Perfeccionamiento en frenos (Caso A.)
- Página 701, columna 2ª, línea 34. Dice: para generar gas. Léase: para generar y producir gas.
- Página 701, columna 2ª, línea 35. Dice: Canfield. Léase: Canfield Peabody.
- Página 702, columna 1ª, línea 2. Dice: King Léase: King,
- Página 702, columna 1ª, línea 4. Dice: para carros-salones. Léase: y carros-salones.
- Página 702, columna 1ª, línea 19. Dice: sons Léase: Sons
- Página 702, columna 2ª, línea 7. Dice: y Albrecht.—Léase: y Herman S. Albrecht.—
- Página 702, columna 2ª, línea 13. Dice: y en Léase: en y
- Página 702, columna 2ª, línea 33. Dice Ernest T. Léase: Ernest J.
- Página 703, columna 1ª, línea 10. Dice: Joseph.—Léase: Joseph Maas.—
- Página 703, columna 1ª, línea 26. Dice: Rasencrantz.—Léase: Rosencratz.—
- Página 703, columna 1ª, línea 29. Dice: Lauyon. Léase: Lanyon.
- Página 703, columna 2ª, línea 1. Dice: Jabón Léase: «Jabón
- Página 703, columna 2ª, línea 20. Dice: Eckebr.—Léase: Eckebe—
- Página 706, columna 1ª, línea 26. Dice: Villegas Léase: Villegas,
- Página 707, columna 1ª, línea 4. Dice: acetilena. Léase: acetileno.
- Página 707, columna 1ª, línea 12. Dice: Henry Freed Léase: Henry Freed, Isaac Freed
- Página 707, columna 2ª, línea 14. Dice: cojinetes. Léase: cojinetes de unión de ferrocarriles.
- Página 707, columna 2ª, línea 25. Dice: Vodney Léase: Volney
- Página 707, columna 2ª, línea 29. Dice: Edwrd Léase: Edward
- Página 708, columna 1ª, línea 5. Dice: Fraylor.—Léase: Traylor.—
- Página 708, columna 2ª, línea 2. Dice: Elwyn Léase: Elwyng
- Página 708, columna 2ª, línea 26. Dice: «La Rica Hoja, Cruz Roja.» Léase: «La Rica Hoja Cruz Roja,»
- Página 709, columna 2ª, línea 9. Dice: Ness Léase: Noess
- Página 709, columna 2ª, línea 11. Dice: objeto. Léase: fin
- Página 709, columna 2ª, línea 13. Dice: denominada Léase: denominado
- Página 710, columna 1ª, línea 15. Dice: denominada Léase: denominado
- Página 710, columna 1ª, línea 18. Dice: Antony.—Léase: Anthony.—

- Página 710, columna 2ª, línea 13. Dice: Alfre Léase: Alfred
- Página 711, columna 1ª, línea 3. Dice: Luke Peaslee Bech.—Léase: Luque Pleaslee Beech.—
- Página 711, columna 1ª, línea 16. Dice: Péstigo Léase: Pértigo.
- Página 711, columna 2ª, línea 2. Dice: Frederic Léase: Frederick.
- Página 711, columna 2ª, línea 20. Dice: O Léase: 2
- Página 711, columna 2ª, línea 29. Dice: «Manuel P. Léase: Manuel P.
- Página 711, columna 2ª, línea 30. Dice: Congresistas,» Léase: «Congresistas,»
- Página 712, columna 1ª, línea 3. Dice: Distillerie Léase: Distillerie
- Página 712, columna 1ª, línea 4. Dice: fils Aire Léase: fils, Ainé
- Página 712, columna 1ª, línea 8. Dice: Distillerie Léase: Distillerie
- Página 712, columna 1ª, línea 17. Dice: nos sucesores, en liquidación.—Léase: nos, sucesores, en liquidación.—
- Página 712, columna 1ª, línea 20. Dice: Expediente 2,601.—Léase: Patente 2,601.—
- Página 712, columna 2ª, línea 2. Dice: White. Léase: White,
- Página 712, columna 2ª, línea 6. Dice: Erie Léase: Erie,
- Página 712, columna 2ª, línea 7. Dice: en nombre de Léase: en nombre de la
- Página 712, columna 2ª, línea 24. Dice: Grande Distillerie E. Cusenier, Léase: «Grande Distillerie E. Cusenier,
- Página 712, columna 2ª, línea 25. Dice: fils, Ainé y compañía.—Léase: fils, Ainé y compañía».—
- Página 712, columna 2ª, línea 28. Dice: Chalón, Léase: Chalón
- Página 713, columna 1ª, línea 10. Dice: Ellioff.—Léase: Elliott.—
- Página 713, columna 1ª, línea 29. Dice: S. Léase: J.
- Página 713, columna 1ª, línea 30. Dice: aparadores Léase: separadores
- Página 713, columna 2ª, línea 17. Dice: «Kebir au Kolacoca.» Léase: «Kebir-au-Kolacoca,»
- Página 714, columna 1ª, línea 25. Dice: Willian. Léase: William
- Página 714, columna 2ª, línea 27. Dice: Rice Léase: Rice,
- Página 715, columna 1ª, línea 6. Dice: «Sex-ine Léase: «Sexine.
- Página 715, columna 1ª, línea 20. Dice: Sfriech.—Léase: Striech.—
- Página 715, columna 1ª, línea 32. Dice: V. Léase: y
- Página 715, columna 2ª, línea 27. Dice: Jardon.—Léase: Jardón.—
- Página 716, columna 1ª, línea 7. Dice: Steuart.—Léase: Stuart.—
- Página 717, columna 2ª, líneas 16 y 17. Dicen: Donato González.—Léase: Donato González, sucesores.—
- Página 718, columna 1ª, líneas 9 y 10. Dicen: «Bálsamo de la Escorpionina.» Léase: «Bálsamo de la Escorpionina»
- Página 718, columna 1ª, línea 17. Dice: Champigni Léase: Champigny
- Página 718, columna 1ª, línea 21. Dice: Champigni Léase: Champigny
- Página 718, columna 1ª, línea 25. Dice: Champigni Léase: Champigny
- Página 718, columna 1ª, línea 30. Dice: pigny.—Léase: pigny y Cía.—
- Página 719, columna 1ª, líneas 2 y 3. Dicen: Villa, hermanos, sucesores.—Léase: Villa hermano, sucesores.
- Página 719, columna 2ª, línea 13. Dice: bibidas Léase: bebidas
- Página 719, columna 2ª, líneas 19 y 20. Dicen: Destillerie P. Léase: Destillerie E.
- Página 719, columna 2ª, línea 30. Dice: alumina. Léase: alúmina.
- Página 720, columna 1ª, línea 18 y 19. Dice: Parres Waters,» Léase: Parres-Waters,»